

法人単位事業活動計算書
 (自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	97,058,683	100,980,265	△ 3,921,582
	就労支援事業収益	9,133,635	9,964,098	△ 830,463
	障害福祉サービス等事業収益	635,247,827	614,759,862	20,487,965
	補助金事業収益(公費)		1,269,544	△ 1,269,544
	経常経費寄附金収益		671,000	△ 671,000
	経常経費寄附金収益	948,213	881,360	66,853
	サービス活動収益計(1)	742,388,358	727,855,129	14,533,229
	費用			
	人件費	561,278,296	527,879,387	33,398,909
事業費	96,659,807	93,641,195	3,018,612	
事務費	45,278,445	42,844,998	2,433,447	
就労支援事業費用	9,554,769	9,691,885	△ 137,116	
減価償却費	41,282,949	43,151,855	△ 1,868,906	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 20,234,190	△ 22,126,110	1,891,920	
サービス活動費用計(2)	733,820,076	695,083,210	38,736,866	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	8,568,282	32,771,919	△ 24,203,637	
サービス活動外増減の部	収益			
	その他のサービス活動外収益	6,375,062	4,528,785	1,846,277
	サービス活動外収益計(4)	6,375,062	4,528,785	1,846,277
	費用			
	支払利息	449,354	486,746	△ 37,392
	その他のサービス活動外費用	3,659,250	3,737,300	△ 78,050
サービス活動外費用計(5)	4,108,604	4,224,046	△ 115,442	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,266,458	304,739	1,961,719	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	10,834,740	33,076,658	△ 22,241,918	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		1,320,000	△ 1,320,000
	施設整備等寄附金収益	318,142	5,000,000	△ 4,681,858
	固定資産売却益	35,688	30,000	5,688
	その他の特別収益	2,660,048		2,660,048
	特別収益計(8)	3,013,878	6,350,000	△ 3,336,122
	費用			
	固定資産売却損・処分損	104,116	9,676	94,440
	国庫補助金等特別積立金積立額		1,520,000	△ 1,520,000
	その他の特別損失	2,660,048		2,660,048
特別費用計(9)	2,764,164	1,529,676	1,234,488	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	249,714	4,820,324	△ 4,570,610	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	11,084,454	37,896,982	△ 26,812,528	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	646,514,689	608,867,707	37,646,982
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	657,599,143	646,764,689	10,834,454
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)		250,000	△ 250,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	657,599,143	646,514,689	11,084,454